
Městský úřad Strakonice
Odbor dopravy
Velké náměstí 2
386 01 Strakonice
pracoviště Krále Jiřího z Poděbrad 772

Naše č. j.: MUST/046104/2023/OD/bla

p. zn.: MUST/046104/2023 Pošumavský auto moto klub v AČR
Dobrovského 154

Vyřizuje: Ing. Kateřina Blažková 339 01 Klatovy II
Telefon: 383 700 290 IČ: 00479942
E-mail: katerina.blazkova@mu-st.cz

Datum: 12.10.2023

Vypraveno:

Rozhodnutí

Městský úřad Strakonice, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad dle § 40 odst. 4 písm. a)
zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, na základě podané
žádosti, se souhlasem správců komunikací, Správy a údržby silnic Jč kraje, závod Strakonice a Správy
a údržby silnic Plzeňského kraje, se souhlasem Policie ČR-KŘ, DI Strakonice, Policie ČR-KŘ, DI Klatovy
a Policejním prezidiem ČR, Ředitelství služby dopravní policie v návaznosti na předchozí projednání
podle  ustanovení  § 24  zákona  č.  13/1997  Sb.  o  pozemních  komunikacích,  ve  znění  pozdějších
předpisů,

p o v o l u j e

žadateli

Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy II, IČ: 00479942

úplnou uzavírku komunikací –  silnic č. III/17014, III/17015, III/17221, III/17220, III/17010, III/17224,
III/17019 a II/171  a místních komunikací  v obvodu obcí  Zvotoky,  Strašice,  Nová Ves a Drážov,  při
dodržení těchto podmínek:

1) Uzavírka  se  povoluje  z důvodu  konání  motoristické  sportovní  akce  –  rychlostních  zkoušek
Mistroství  světa  v rallye  (CENTRAL  EUROPEAN  RALLY),   po předchozím  písemném  vyjádření
Policie ČR-KŘ, DI Strakonice č.j. KRPC-122416-2/ČJ-2023-020706 ze dne 21.9.2023, Policie ČR-
KŘ, DI Klatovy č.j.  KRPP-137411-3/ČJ-2023-030406 ze dne 6.10.2023,  Policejního prezidia  ČR,
Ředitelství služby dopravní policie č.j. PPR-38574-3/ČJ-2023-990440 ze dne 24.8.2023 a vyjádření
správců komunikací, Správy a údržby silnic Jč kraje, závod Strakonice č.j. SÚS JčK 20486/2023
ze dne 26.9.2023 a Správy a údržby silnic Plzeňského kraje č.j. 19281/23/SÚSPK-K, při dodržení
jejich podmínek. 

2) Uzavírka se povoluje dne 27.10.2023 od 6:00 hod do 20:30 hod v tomto rozsahu:
- RZ 4/7 Zvotoky – silnice II/171 (Maleč – kř. s III/17019) – silnice III/17019 do Zálesí – místní

komunikace  (Zálesí  –  Kváskovice)  –  silnice  III/17224  (Kváskovice)  –  místní  komunikace
(Kváskovice – Drážov) – silnice III/17010 (Drážov – kř. III/17220) – silnice III/17220 – silnice

Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810

mailto:epodatelna@mu-st.cz


III/17221 do Strašic – místní komunikace (Strašice – Zvotoky) – silnice III/17014 (Zvotoky –
Tažovice)

Objízdná trasa 1:
Vedena  ze  Strašína  po  silnici  II/171,  III/17128,  III/14511  a  III/14510  přes  Javorník,  Rohanov
do Vacova  – obousměrně.

Objízdná trasa 2:
Vedena  z Vacova  po  silnici  II/170  a  III/1709  přes  Chvalšovice,  Dřešín,  Čestice  a  Střídku  do
Němčic – obousměrně.

Objízdná trasa 3:
Vedena  z Kraselova  po  silnici  III/1722,  III/1721  a  II/172  přes  Makarov,  Katovice,  Novosedly,
Volenice a Frymburk do Soběšic – obousměrně.

3) Uzavírka  komunikací  a  objízdné  trasy  musí  být  řádně  označeny  dopravními  značkami  dle
přechodné  úpravy  silničního  provozu,  kterou  stanovil  zdejší  silniční  správní  úřad  opatřením
obecné  povahy  pod  č.j.  MUST/046103/2023/OD/bla  ze  dne 12.10.2023.  Městským  úřadem
Sušice, odborem dopravy a silničního hospodářství, bude stanovena přechodná úprava provozu
v obvodu obce s rozšířenou působností Sušice. Městským úřadem Vimperk, odborem dopravy a
silničního hospodářství, bude stanovena přechodná úprava provozu v obvodu obce s rozšířenou
působností Vimperk.

4) Budou dodrženy podmínky souhlasu s dočasným zrušením zastávek,  které vydal  Krajský úřad
Jihočeského kraje,  odbor  dopravy  a  silničního  hospodářství,  oddělení  silniční  dopravy,  České
Budějovice pod č.j. KUJCK 120525/2023 dne 9.10.2023:

1. Dočasně zrušené zastávky: 
- Vrbice
- Drážov,rozc.Vrbice 1.0
- Drážov,Zálesí,samoty
- Drážov,Zálesí,škola
- Drážov,rozc. 1.0
- Drážov,Dobrš,rozc. 0.9
- Drážov
- Drážov,Dobrš
Náhradní zastávky: bez náhrady
Termín dočasného zrušení zastávek: 27.10.2023
Dotčené spoje: 
- Spoj č. 15 linky 370659 Vimperk – Čkyně – Vacov – Drážov,Dobrš

2. Dočasně zrušené zastávky: 
- Strašice,samoty u Zvotok
- Zvotoky
Náhradní zastávky: bez náhrady
Termín dočasného zrušení zastávek: 27.10.2023
Dotčené spoje: 
- Spoje č. 5, 7, 8, 10, 11 linky 380722 Strakonice – Volenice – Zvotoky 

3. Dočasně zrušené zastávky: 
- Dřešín,Hořejšice,rozc. 0.2
- Drážov
- Drážov,rozc. 1.0

Stránka 2 z 7



- Drážov,Dobrš
- Drážov,Zálesí,Jednota
- Drážov,Zálesí,škola
- Drážov,Zálesí,samoty
- Drážov,rozc.Vrbice 1.0
- Vrbice
- Vacov,aut.st
Náhradní zastávky: bez náhrady
Termín dočasného zrušení zastávek: 27.10.2023
Dotčené spoje: 
- Spoje č. 7, 9, 10 linky 380718 Strakonice – Čestice – Vacov 

4. Dočasně zrušené zastávky: 
- Hoslovice,rozc.Drážov 2.5
- Nová Ves,rozc.Kváskovice 1.5
- Nová Ves,Lazna
- Nová Ves
- Nová Ves,Víska
- Nová Ves,rozc.Strašice 2.0
- Nová Ves,Lhota p. Kůstrým
Náhradní zastávky: bez náhrady
Termín dočasného zrušení zastávek: 27.10.2023
Dotčené spoje: 
- Spoje č. 19, 24 linky 380720 Strakonice – Sousedovice – Nová Ves,Lhota p. Kůstrým

5. Dočasně zrušené zastávky: 
- Hoslovice,rozc.Drážov 2.5
- Nová Ves,rozc.Kváskovice 1.5
- Nová Ves,Kváskovice,Chalupy
- Nová Ves,Lazna
- Nová Ves
- Nová Ves,Víska
- Nová Ves,rozc.Strašice 2.0
- Nová Ves,Lhota p. Kůstrým
Náhradní zastávky: bez náhrady
Termín dočasného zrušení zastávek: 27.10.2023
Dotčené spoje: 
- Spoje č. 7, 9, 10 linky 380729 Čestice – Nová Ves,Lhota p. Kůstrým

6. Dočasně zrušená zastávka: 
- Strašice
Náhradní zastávka: bez náhrady
Termín dočasného zrušení zastávek: 27.10.2023
Dotčené spoje: 
- Spoje č. 7, 10, 11, 14 linky 380723 Strakonice – Volenice – Strašice 

Další podmínky:
1. Výše uvedené dopravní opatření bude projednáno s obcemi Vrbice, Drážov, Strašice, Zvotoky,

Vacov, Hoslovice, Nová Ves a Strašice;
2. Pořadatel  akce  zajistí  informovanost  cestujících  o  dočasném  dopravním  opatření

v obslužnosti  dočasně  zrušených  zastávek,  a  to  minimálně  v rozsahu vylepení  písemného
oznámení na  označnících dočasně zrušených zastávek;

Stránka 3 z 7



3. Na tomto oznámení bude uvedeno:
- doba, po kterou nebude zastávka obsluhována veřejnou linkovou dopravou
- nejbližší obsluhovaná zastávka
- důvod, proč není zastávka obsluhována
- kontakt na osobu zodpovědnou za informovanost cestující  veřejnosti  o tomto dopravním

opatření;
4. Neprodleně po skončení uzavírky a uvedení veřejné linkové dopravy do standardního režimu

bude toto oznámení odstraněno;
5. V případě  dřívějšího  ukončení  uzavírky  nebo  prodloužení  uzavírky  oznámí  neprodleně

pořadatel akce tuto skutečnost dopravci ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.

5) Budou dodrženy podmínky stanoviska ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. ze dne 6.10.2023.
Společnost  ČSAD  AUTOBUSY  České  Budějovice  a.s.  provozuje  v dotčeném území  následující
linky:

380729 Nová Ves, Lhota pod Kůstrým – Čestice
380720 Strakonice – Sousedovice – Nová Ves,Lhota pod Kůstrým
380722 Strakonice – Volenice – Zvotoky
380723 Strakonice – Volenice – Strašice
380718 Strakonice – Čestice – Vacov

Zastávky se změnou obslužnosti – zrušeno bez náhrady:
Vrbice 
Drážov,rozc. 1.0 
Drážov,Zálezí samoty 
Drážov,Zálesí,škola 
Drážov,Zálesí,Jednota 
Drážov
Drážov,Dobrš
Strašice,samoty u Zvotok
Zvotoky
Dřešín,Hořejšice,rozc. 1.0
Hoslovice,Rozc. Drážov 2.5
Nová Ves,rozc. Kváskovice 1.5
Drážov,Kváskovice,Chalupy
Nová Ves,Lazna
Nová Ves
Nová Ves,Víska
Nová Ves,rozc. Strašice 2.0
Nová Ves,Lhota p. Kůstrým
Strašice

Podmínky:
1. Autobus linky 370659 spoj 15 bude ukončen v zastávce Vacov, nebudou obslouženy zastávky

Vrbice – Drážov,Dobrš.
2. Autobusy  linky  380722  spoje  5,  7,  8,  10,  11  budou  ukončeny/začínat  v zastávce

Strašice,Škůdra. Nebudou obslouženy zastávky Strašice,samoty u Zvotok – Zvotoky.
3. Autobusy linky 380718 spoje 7,  9,  10 budou ukončeny/začínat  v zastávce Dřešín,Dřešínek.

Nebudou obslouženy zastávky Dřešín,Hořejšice,rozc. 0.2 – Vacov,aut.st.
4. Autobusy linky 380720 spoje 19 a 24 budou ukončeny/začínat v zastávce Hoslovice, nebudou

obslouženy zastávky Hoslovice,rozc.Drážov 2.5 – Nová Ves,Lhota p. Kůstrým.

Stránka 4 z 7



5. Autobusy linky 380729 spoje 7, 9, 10 budou ukončeny/začínat v zastávce Hoslovice, nebudou
obslouženy zastávky Hoslovice,rozc. Drážov 2.5 – Nová Ves,Lhota p. Kůstrým.

6. Autobusy  linky  380723  spoje  3,  7,  10,  11,  14  budou  ukončeny/začínat  v zastávce
Strašice,Škůdra,rozc. 1.3. Nebude obsloužena zastávka Strašice.

7. Žadatel zabezpečí na zastávkách se změnou obslužnosti vylepení informací pro  cestující o
zrušení a změně obsluhy zastávek.

8. Nejméně tři pracovní dny před začátkem, koncem a při jakékoliv změně, která má vliv na
dopravní  obslužnost,  informovat  kontaktní  osobu  dopravce  z důvodu  předání  informací
řidičům zajišťujícím VLD.

9. V případě, že je vydáno, žádáme o zaslání souhlasu oddělení silniční dopravy odboru dopravy
a silničního  hospodářství  Krajského  úřadu  Jihočeského  kraje  se  změnou  obslužnosti
dotčeného území.

6) V místech,  kde vyúsťují  na trasu rychlostní  zkoušky místní,  účelové a jiné komunikace,  sjezdy
a výjezdy, je nutné zajistit uzávěru – buď pomocí DZ nebo pořadatelsky.

7) Je nutné zajistit, aby na uzavřenou trasu nevyjelo žádné vozidlo od jednotlivých nemovitostí –
nutnost prokazatelného informování občanů o uzávěře v jednotlivých obcích.

8) Je nutné zajistit,  aby ze strany VIP hostů nedocházelo k porušování zákazových dopravních
značek.

9) Současně je nutné při konání motoristické sportovní akce „Mistroství světa v rallye (CENTRAL
EUROPEAN  RALLY)“  ve  dnech  26.-29.10.2023  pro  jednotlivé  RZ  v plném  rozsahu  dodržet
bezpečnostní plány jednotlivých rychlostních zkoušek s cílem zajištění maximální bezpečnosti
diváků i dalších účastníků akce.

10) Pořadatel  vhodným  způsobem  zajistí  předání  informací  jednotlivým  obcím  a  obyvatelům
závodem dotčených o konání tohoto závodu a o rozsahu přijatých opatření.  Taktéž pořadatel
předá informace dopravcům hromadné přepravy osob, které budou dotčeny závodem. V místech
přechodného  dopravního  značení  „B1  +  Z2“  bude  doplněn  pořadatel,  který  bude  vybaven
výstražným oblečením nebo oděvním doplňkem z retroreflexního materiálu. Rallye bude zajištěna
v souladu s bezpečnostním manuálem pro pořadatele rally vydaný Autoklubem České republiky
(http://www.rally-safety.com).

11) Upozorňujeme  na  novelu  zákona  č.  361/2000  Sb.,  kde  je  v ustanovení  §  79  řešena  osoba
oprávněná zastavovat provoz. Nově může zastavovat provoz i osoba, která je vedena v povolení
zvláštního užívání  pozemní  komunikace,  která  dosáhla  věku  18  let.  Tato osoba musí  mít  při
výkonu oprávnění  kopii  povolení  zvláštního užívání  u  sebe.  Osoba pořadatele  bude  oblečena
v souladu  s vyhláškou  č.  294/2015  Sb.,  kterou  se  provádějí  pravidla  provozu  na  pozemních
komunikacích.

12) Jednotlivé úseky komunikací mohou být uzavřeny až po provedení dopravního značení. Žadatel
zodpovídá za řádný stav dopravního značení a jeho případnou obnovu během celé doby uzavírky.
Ihned po ukončení uzavírky je žadatel povinen uvést dopravní značení do původního stavu.

13) Po skončení akce budou dotčené komunikace uvedeny do původního stavu.
14) Dojde-li na objízdné trase po dobu uzavírky k případným škodám, náhradu nebo její odstranění

bude vlastník komunikace požadovat po žadateli o uzavírku.
15) Žadatel  odpovídá za veškeré škody,  které vzniknou účastníkům silničního provozu či  správci/

vlastníku komunikace nesplněním shora uvedených podmínek.
16) Osobou zodpovědnou za dodržení podmínek rozhodnutí je pan Mgr. Václav Štípek – tel. 607 664

875.
17) Povolujícímu orgánu, Policii ČR-KŘ, DI Strakonice a správci/vlastníku komunikace zůstává právo

dané  podmínky  upřesnit,  případně  změnit  či  zrušit,  vyžádá-li  si  to  zajištění  bezpečnosti  a
plynulosti silničního provozu či obecný zájem.

Odůvodnění:

Stránka 5 z 7



Dne 3.10.2023 podal  Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154,  339 01 Klatovy II,  IČ:
00479942,  žádost  o  povolení  úplné  uzavírky  komunikací  uvedených  ve  výroku  tohoto  rozhodnutí
z důvodu  konání  motoristické  sportovní  akce  –  rychlostních  zkoušek  Mistroství  světa  v rallye
(CENTRAL EUROPEAN RALLY), a to dne 27.10.2023 od 6:00 hod do 20:30 hod. Rozhodnutí se vydává
na žádost žadatele a je vázáno podmínkami k zajištění bezpečnosti silničního provozu i k ochraně
silničních zájmů. Žádost  byla  projednána s vlastníkem/správcem komunikací  – Správou a údržbou
silnic Jč kraje, závod Strakonice a Správou a údržby silnic Plzeňského kraje (v případě uzavírky silnic II.
a  III.  tříd)  a s jednotlivými  obcemi  (v  případě  uzavírky  místních  komunikací),  dále  s Policejním
prezidiem  ČR,  Ředitelství  služby  dopravní  policie,  s  Policií  ČR-KŘ,  DI Strakonice,  Policií  ČR-KŘ,  DI
Klatovy, s obcemi dotčenými trasou uzavírky a objízdnou trasou, s vlastníky pozemních komunikacích,
po níž vede objízdná trasa a s provozovatelem autobusové dopravy.

Poučení:

Podle ust. § 81, § 83 a § 86 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, lze proti tomuto rozhodnutí podat
do 15-ti  dnů  od  jeho  oznámení  (doručení)  odvolání  ke  Krajskému  úřadu  –  Jihočeský  kraj,  odbor
dopravy  a  silničního  hospodářství,  U  Zimního  stadionu  1952/2,  370  76  České  Budějovice,
prostřednictvím odboru dopravy MěÚ Strakonice.
Případné odvolání nemá, dle § 24 odst. 4) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů, odkladný účinek.

Ing. Václav Býček
vedoucí odboru dopravy

Počet listů: 3
Počet příloh: 2x situace DIO
Počet listů příloh: 2

Rozdělovník:

Účastníci řízení:
Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01 Klatovy II
Správa a údržba silnic JčK, U Řepické zastávky 1294, 386 11 Strakonice
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 162, 326 00 Plzeň
Obec Zvotoky, Zvotoky 6, 387 16 Volenice
Obec Strašice, Strašice 8, 387 16 Volenice
Obec Nová Ves, Nová Ves 45, 387 19 Čestice
Obec Drážov, Drážov 41, 387 19 Čestice
Obec Volenice, Volenice 3, 387 16 Volenice
Obec Hoslovice, Hoslovice 71, 387 19 Čestice
Obec Strašín, Strašín 16, 342 01 Sušice
Obec Kraselov, Kraselov 53, 387 16 Volenice
Obec Pracejovice, Pracejovice 28, 386 01 Strakonice
Městys Katovice, Husovo nám. 5, 387 11 Katovice
Obec Novosedly, Novosedly 56, 387 16 Volenice
Obec Štěchovice,  Štěchovice 64, 387 16 Volenice
Obec Frymburk, Frymburk 53, 342 01 Sušice

Stránka 6 z 7



Obec Soběšice, Soběšice 125, 342 01 Sušice
Obec Vacov, Vacov 35, 384 86 Vacov
Obec Dřešín, Dřešín 24, 387 19 Čestice
Městys Čestice, Čestice 1, 387 19 Čestice
Obec Němčice, Němčice 44, 387 19 Čestice

Dotčené orgány státní správy:
Policie  ČR-KŘ,  DI  Strakonice,  Na  Ohradě  1067,  386  01  Strakonice  (č.j.  KRPC-122416-2/ČJ-2023-
020706)
Policie ČR-KŘ,  DI  Klatovy,  Nábřeží  kpt.  Nálepky 412,  339 01 Klatovy (č.j.  KRPP-137411-3/ČJ-2023-
030406)
Policejní prezidium ČR, Ředitelství služby dopravní policie,  Strojnická 27, 170 89 Praha 7 (č.j.  PPR-
38574-3/ČJ-2023-990440)
Městský úřad Sušice, odbor dopravy a silničního hospodářství, náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice

Ostatní:
vlastní

Na vědomí:
HZS Jihočeského kraje, územní odbor Strakonice, Podsrpenská 438, 386 01 Strakonice
Zdravotnická záchranná služba Strakonice, Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice
Nemocnice Strakonice a.s. – údržba a správa, p. Kačírek, Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice
HZS Plzeňského kraje, územní odbor Klatovy, Aretinova 129, 339 01 Klatovy IV (DS: p36ab6k)
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, Klatovská tř. 2960/200i, 301 00 Plzeň (DS: 5uimvsq)
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního dopravy,
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice (p. Šedivý)
ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., Hálkova 781/9, 370 04 České Budějovice

Stránka 7 z 7


		2023-10-12T09:54:59+0200
	Ing. Václav Býček 02069a219d9760563a906a5abb63524e632c6e3d




